PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	11.12.2017 г.
	№ 01-21/672
	г. Анадырь

	Об утверждении персонального состава Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2018 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2018 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования согласно приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2018 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющая обязанности начальника Департамента

Т.П. Крючкова
	Подготовила:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере образования; Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.
Приложение 1
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 11.12.2017 г. № 01-21/672
Персональный состав

Государственной экзаменационной комиссии
Чукотского автономного округа на 2018 год для проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего общего образования
	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова

Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления – начальник отдела предпрофессионального, профессионального и дополнительного образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов

Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Корзюков

Дмитрий Валерьевич
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Щербина
Светлана Владимировна
	- ведущий документовед отдела аналитической работы и делопроизводства Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Ятманова

Виктория Владимировна
	- консультант отдела образования и молодёжной политики Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию).

Приложение 2

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 11.12.2017 г. № 01-21/672
Персональный состав

Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2018 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа

	№
	ФИО

членов ГЭК
	Должность членов

ГЭК

	Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь

	1.
	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	2.
	Байбабаева

Гульмира Закиржановна
	- заместитель директора по вопросам оценки качества образования и аттестации Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	3.
	Урванцев

Василий Васильевич
	- консультант отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Угольные Копи)

	4.
	Скакалина
Ольга Игоревна
	- ответственный секретарь комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Анадырского муниципального района;

	5.
	Абдуризаева
Гюльпери Рустамхановна
	- преподаватель хореографии муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района» (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (село Канчалан)

	6.
	Бугаев
Владимир Николаевич
	- начальник отдела по режиму административно-управленческого персонала производственно-эксплуатационного сектора Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	7.
	Архипова
Светлана Леонидовна
	- библиотекарь муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная сеть села Канчалан» (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (село Марково)

	8.
	Сосновская
Жанна Васильевна
	- бухгалтер центральной бухгалтерии Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района;

	9.
	Аксенова
Лариса Валентиновна

	- секретарь-машинистка отдела по работе с органами местного самоуправления поселений Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (село Усть-Белая)

	10.
	Бугаева
Наталья Вачеславовна
	- консультант отдела образования и молодежной политики Управления социальной политики Анадырского муниципального района;

	11.
	Вольнаут

Олеся Алексеевна
	- эксперт второй категории Отдела по работе с органами местного самоуправления поселений Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Беринговский)

	12.
	Никонова
Светлана Борисовна
	- начальник Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	13.
	Страшко

Виолетта Валерьевна
	- эксперт второй категории Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Билибинского муниципального района (город Билибино)

	14.
	Калюжная
Ирина Николаевна
	- консультант отдела предпрофессионального и профессионального образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	15.
	Размахова

Оксана Геннадиевна
	- исполняющая обязанности директора Муниципального автономного учреждения культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района» (по согласованию);

	ППЭ городского округа Эгвекинот (посёлок Эгвекинот)

	16.
	Филиппова
Татьяна Александровна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	17.
	Гаврилов
Сергей Николаевич
	- директор государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот» (по согласованию);

	ППЭ городского округа Эгвекинот (село Амгуэма)

	18.
	Выквырагтыргыргына
Лариса без отчества
	- методист по издательской деятельности информационно-библиотечного и издательского отдела Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	19.
	Красовицкий
Александр Викторович
	- продавец непубличного акционерного общества «Чукотская торговая компания» (по согласованию);

	ППЭ городского округа Эгвекинот (село Рыркайпий)

	20.
	Новиков
Юрий Николаевич
	- заведующий отделом культурно-просветительской и досуговой деятельности в селе Рыркайпий муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»;

	21.
	Макарова
Оксана Борисовна
	- документовед службы технического обеспечения деятельности Администрации городского округа Эгвекинот (по согласованию);

	ППЭ Провиденского городского округа (посёлок Провидения)

	22.
	Горченко
Светлана Анатольевна
	- заведующая лабораторией стратегического развития Чукотского филиала Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточного Федерального университета имени М. К. Аммосова»;

	23.
	Балацкая
Мария Александровна
	- консультант Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа (по согласованию);

	ППЭ городского округа Певек (город Певек)

	24.
	Войчишина

Ольга Ивановна
	- исполняющая обязанности руководителя регионального исполнительного комитета Чукотского регионального отделения Партии "Единая Россия";

	25.
	Зозуля

Наталья Ивановна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела образования Управления социальной политики Администрации городского округа Певек (по согласованию);

	ППЭ городского округа Певек (село Рыткучи)

	26.
	Жукова
Галина Ивановна
	- уполномоченный главы администрации городского округа Певек Администрация городского округа Певек;

	27.
	Дубина
Ирина Викторовна
	- педагог-психолог муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ручеек» с. Рыткучи» (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Лаврентия)

	28.
	Леонова
Валентина Григорьевна
	- заместитель директора Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» по вопросам методического сопровождения учреждений образования и культуры Чукотского автономного округа;

	29.
	Кыттагина
Раиса Анатольевна
	- заведующая отделом комплектования и обработки отдела по библиотечной работе села Лаврентия муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры Чукотского муниципального района» (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Лорино)

	30.
	Белоконева
Наталья Владимировна
	- консультант отдела спортивно-массовой работы и физического воспитания Управления спорта и туризма Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	31.
	Калашников

Виктор Николаевич
	- Глава администрации муниципального образования сельское поселение Лорино Чукотского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Уэлен)

	32.
	Вегелин
Леонид Эдвартович

	- педагог-психолог Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	33.
	Карева

Валентина Алексеевна
	- Глава администрации муниципального образования сельское поселение Уэлен (по согласованию).